
        09.01.2024 г.                           Зеленодольск                                № 47-О 

 

О назначении ответственного лица  

по профилактической  работе по  

предупреждению  детского  

дорожно-транспортного травматизма  

и соблюдением обучения детей  

правилам дорожного движения  

 

   В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности всех участников 

образовательного процесса и планированию профилактической работы по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма (далее ДДТТ), 

обучение детей правилам дорожного движения (далее ПДД)  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Назначить ответственное лицо на 2024 год в МБДОУ за соблюдением обучения 

ПДД и профилактике ДДТТ старшего воспитателя Мишину Аиду Садыховну. 

2. Ответственное лицо за соблюдением обучения ПДД и профилактике ДДТТ 

старший воспитатель Мишина А.С. несет ответственность за: 

 Составление и согласование планов совместной работы Госавтоинспекции и 

МБДОУ на учебный год; 

 Организацию работы по профилактике ДДТТ в соответствии с планами 

работы; 

 Осуществляет контроль за выполнением плана по профилактике ДДТТ и 

программы занятий по ПДД; 

 Проведение инструктажа с сотрудниками МБДОУ, организация бесед с 

родителями (взаимодействие родителей и воспитателей); 

 Осуществление постоянного контакта с подразделениями пропаганды 

Госавтоинспекции в : 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  

№ 9 «АЛЕНУШКА» 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 

                     ПРИКАЗ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЗЕЛЕНОДОЛ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ «ГОМУМИ ТӨРДӘГЕ 

№ 9 «АЛЕНУШКА»  БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ»  МУНИЦИПАЛЬ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ» 

 

 

 

БОЕРЫК 



- оформлении информационного уголка по безопасности дорожного 

движения; 

- обеспечение МБДОУ специальной литературой, сценариев, необходимых 

материалов и разработок по безопасности дорожного движения для всех 

возрастных групп воспитанников; 

- организации совместных профилактических мероприятий с вопитанниками 

и их родителями; 

- разработке и  периодическом пересмотре инструкций по профилактике 

ДДТТ. 

  3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МБДОУ  «Детский сад   

  общеразвивающего вида  

   № 9 « Аленушка»  ЗМР РТ                                         Т.В.Харламова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-12-16T11:43:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 "АЛЕНУШКА" ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"




